

Handläggare
Daniel Lindfors
Telefon: 08-508 36 235

Till
Äldrenämnden
Den 18 februari 2014

Ytterligare frågor angående ruttjänster

Svar på skrivelse från Mirja Räihä m.fl (s)

Förvaltningens förslag till beslut

Äldreförvaltningen godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Eva Frunk Lind
Direktör

Raili Karlsson
Avdelningschef

Bakgrund

Mirja Räihä m.fl. (s) har till äldrenämnden inkommit med skrivelse med anledning av tidigare tjänsteutlåtande, *Användandet av ruttjänster i Stockholms stad* dnr 501-359/2013. I skrivelsen ställs ytterligare frågor kring användandet av rut-tjänster;

- Vad kostar anlita företag med rutavdrag jämfört med om man får biståndsbedömning på hemtjänst? Vem är det som vinner på det alternativet, är det staden eller den enskilde pensionären?
- Hur ser användandet ut av rutföretag respektive biståndsbedömd hemtjänst för olika grupper, bl.a. för olika inkomstnivåer?
- I vilken utsträckning utförs ruttjänsterna av hemtjänstföretag som har certifierats av staden?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) har tagit del av ärendet den 11 februari 2014. De fackliga organisationerna har tagit del av ärendet i förvaltningsgruppen den 12 februari 2014.

Förvaltningens synpunkter

Vad kostar anlita ett företag med rutavdrag jämfört med om man får biståndsbedömning på hemtjänst? Vem är det som vinner på det alternativet, är det staden eller den enskilde pensionären?

En generell jämförelse mellan priset för ruttjänster och biståndsbedömd hemtjänst är svår att göra då ett flertal faktorer påverkar den avgift som den enskilde ska betala för hemtjänst. Vilket alternativ av hemtjänst eller ruttjänster som är det ekonomiskt mest fördelaktiga för den äldre är beroende av dennes inkomst, hyra samt omfattningen av de insatser som ska utföras. I de allra flesta fallen är dock avgiften för biståndsbedömd hemtjänst lägre i jämförelse med kostnaden för samma insats utförd i form av ruttjänst. Köp av ruttjänster medför dock en större möjlighet att påverka de insatser som ska utföras, i form av exempelvis städning, tvättning eller fönsterputs.

Hur ser användandet av rutföretag respektive biståndsbedömd hemtjänst för olika grupper, bl.a. för olika inkomstnivåer?

Äldreförvaltningen har tagit del av den statistik avseende ruttjänster som SCB sammanställer. Nödvändig statistik avseende ruttjänster finns dock inte att tillgå varför frågan ej kan besvaras. I december 2013 betalade 59,6 % av de äldre med någon typ av insats inom äldreomsorgen full avgift. För samma period var det 16 % som inte betalar någon avgift alls. Den grupp av personer som har en reducerad avgift utgör ett brett spann och omfattar alla avgiftsgrupperna.

I vilken utsträckning utförs ruttjänsterna av hemtjänstföretag som har certifierats av staden?

Ett flertal av de privata utförare som staden har avtal med erbjuder även tilläggstjänster till sina kunder som ett komplement till den ordinarie hemtjänsten. Det finns dock ingen statistik som visar hur vanligt det är att personer med hemtjänst köper tilläggstjänster. I de fall tilläggstjänster köps av utförarna är det en överenskommelse mellan den enskilde och utföraren.

Bilagor

1. 501-359.2013 Användandet av ruttjänster i Stockholms stad